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افزایش تورم خوراکی ها به 
۸۶درصد، مهمترین شاخص تورمی 
تیر ماه است که اول مرداد توسط مرکز 
آمار ایران اعلام شد. با در نظر گرفتن 
این حقیقت که داده های مرکز آمار 
ایران، محافظه کارانه محاسبه می شود و 
ضرایب وزنی کالاها، گاه تقارن و تناسب 
دقیقی با وزن واقعی در سبد معیشت 
دهک های فرودست و کارگران ندارد، 
برجستگی این ۸۶درصد بیشتر هم 

می شود.
بنا بر گزارش اخیر مرکز آمار ایران، 
نرخ تورم سالانه در تیر ماه ١٤٠١ 
برای خانوارهای کشور به ٤٠.۵درصد 
رسیده که نسبت به ماه قبل، ١.١واحد 
درصد افزایش نشان می دهد. نرخ 
تورم نقطه ای تیر ماه ١٤٠١ در مقایسه 
با ماه قبل ١.۵درصد افزایش یافته 
است. نرخ تورم نقطه ای گروه عمده 
خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات 
با افزایش ٤.٤درصدی به ۸۶درصد و 
گروه کالاهای غیرخوراکی و خدمات 
با افزایش ٠.١درصدی به ٣۶.٩درصد 

رسیده است.
تورم نقطه ای، معیاری برای قیاس 
قیمت ها نسبت به ماه مشابه سال قبل 
است. وقتی تورم نقطه ای خوراکی ها 
در تیر ماه ۸۶درصد است، یعنی مردم 
۸۶درصد بیشتر از تیرماه ١٤٠٠ برای 
خرید اقلام خوراکی هزینه می کنند؛ 

تقریبا دو برابر!
نکته مهم بعدی، تداوم تورم ماهانه یا 
افزایش قیمت ها در طول یک ماه است. 
کاهش عددی این شاخص البته نشانه 
کم شدن قیمت ها نیست بلکه با این 
معناست که در تیر ماه هنوز افزایش 
قیمت ها نسبت به ماه قبل یا همان 
خرداد ادامه دارد اما شتاب افزایش 
تیر تا خرداد فقط کمی کمتر از شتاب 
افزایش خرداد تا اردیبهشت کاسته 
شده و این کاملًا طبیعی ست چون با 
آزادسازی های قیمتی اردیبهشت، 
شاهد افزایش نجومی قیمت ها در خرداد 
ماه بودیم. طبق گزارش مرکز آمار، نرخ 

تورم ماهانه تیر ١٤٠١ به ٤.۶درصد 
رسیده که در مقایسه با همین اطلاع 
در ماه قبل، ٧.۶درصد کاهش داشته 
است. تورم ماهانه برای گروه های عمده 
خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات 
و کالاهای غیرخوراکی و خدمات به 
ترتیب ۵.٧درصد و ٣.۸درصد بوده 

است.
نرخ تورم سالانه تیر ماه نیز برای 
خانوارهای کشور به ٤٠.۵درصد رسیده 
که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، 
١.١درصد افزایش نشان می دهد. نرخ 
تورم سالانه برای خانوارهای شهری و 
روستایی به ترتیب ٤٠ و ٤٣.٢درصد 
است که برای خانوارهای شهری 

١.١درصد افزایش و برای خانوارهای 
 روستایی ١.٤درصد افزایش 

داشته است.

تورم 100درصدی
 یا بیشتر سبد معیشت

شتاب قیمت ها به خصوص در بخش 
خوراکی ها، فشار تورمی سنگینی به 
سبد معیشت خانوارهای کارگری 
تحمیل کرده است. »فرامرز توفیقی« 
رئیس کمیته دستمزد کانون عالی 
شوراهای کار و از نمایندگان کارگری 
در جلسات تعیین دستمزد در این 
رابطه می گوید: گروه کارگری پیش از 
این هم نگرانی داشتند و تقریباً مطمئن 
بودند که موج گرانی ها در خرداد متوقف 
نمی شود. در جلسات شورای عالی کار 
نیز اعلام کردیم که تبعات حذف ارز 
دولتی ماه ها ادامه خواهد داشت اما 
به رغم اطمینان بخشی  دولت دیدیم 
که در تیر ماه شاخص های تورمی به 
خصوص در بخش خوراکی ها باز هم 

صعودی بود.
او با بیان اینکه »تورم نقطه به نقطه 
رکورد ده ساله را شکست«، اضافه 
می کند: وقتی اعلام می شود تورم 

خوراکی ها ۸۶درصد است، بدون تردید 
تورم واقعی سبد معیشت خانوارهای 
کارگری بیش از ١٠٠درصد است. سبد 
خوراکی های مرکز آمار با سبد خوراکی 
واقعی خانوارهای کارگری فرق دارد و 
بنابراین وقتی معادلات سبد معیشت 
را می چینیم به تورم بالای ١٠٠درصد 

می رسیم.
البته محاسبات دقیق سبد معیشت 
خانوارهای کارگری براساس آمارهای 
تورمی تیر ماه، هنوز انجام نشده اما 
تحمیل تورم نزدیک به ١٠٠درصدی 
به سبد معیشت خانوارهای کارگری، 
فاصله دستمزد و هزینه ها را به میزان 
قابل توجهی افزایش می دهد. گروه 
کارگری شورای عالی کار از همین رو 
درخواست دارند که وزارت کار این شورا 
را برای بازبینی اعداد سبد معیشت 
و اتخاذ راهکارهای جبرانی با هدف 
پوشش این فاصله  تشکیل دهد اما آیا 
قبل از اینکه ضریب پوشش دستمزد 
به کمتر از ٢٠ یا ٣٠درصد برسد، این 

اتفاق می افتد؟
توفیقی با بیان اینکه این تورم سنگین 
به خصوص در بخش خوراکی ها، موجب 
سقوط طبقه متوسط به زیر خط فقر 

می شود، ادامه می دهد: اگر تدبیری 
اندیشیده نشود، جامعه دوقطبی 
می شود و افزایش ضریب جینی و 
قطبی سازی، تبعات اجتماعی مخربی 
خواهد داشت. قدرت خرید دستمزد 
کارگران حتی کارگران سایر سطوح 
و متخصص که بالاتر از حداقل حقوق 
دریافتی دارند، کاهش یافته است پس 
آیا زمان آن نرسیده که اصلاحاتی در 
مدل اقتصادی صورت بگیرد؟ ما نیازمند 
اصلاحات ساختاری در روال اقتصادی 
سال جدید هستیم. با یارانه ٣٠٠ یا 
٤٠٠هزار تومانی مشکل کارگران 
حل نمی شود و باز هم به همان سوال 
همیشگی در این چند ماه می رسیم؛ الزام 
مجلس که در قانون بودجه امسال برای 
بازگردادن قیمت ها به شهریور ١٤٠٠ 

مندرج شده است، کجا رفت؟!

لزوم افزایش دستمزد
 متناسب با نرخ تورم

به گفته این فعال کارگری، افزایش 
دستمزد متناسب با تورم، راهکاری ست 
که در کشورهایی مانند ترکیه به دلیل 
افزایش ۸٠درصدی نرخ تورم و فرانسه 
)سه بار به خاطر تورم ۶درصدی( به کار 
گرفته شده است. آیا دولت ما هم به این 
موضوع می اندیشد که هر نوع سیاستی به 
کار می برد باید مکانیسمی برای تثبیت 
قدرت خرید کارگران داشته باشد چون 
در بسیاری از کشورها این اصلاحات به 

صورت خودکار اتفاق می افتد.
توفیقی تاکید می کند: گروه کارگری 
آماده گفت وگوهایی است برای رسیدن 
به راهکارهایی که هم اشتباهات چند 
ماه اخیر در زمینه بازار قیمت ها اصلاح 
شود و هم فکری برای ترمیم دستمزد 
شود. برای هر جامعه ای این شاخص های 
تورمی )شاخص های تیر ماه( یک زنگ 
بحران است، حتی اگر یک کشور، کاملًا 
صنعتی باشد و نرخ بیکاری نزدیک به 
صفر، باز هم تورم خوراکی ۸۶درصدی 
یک بحران بزرگ است که باید برای حل 
کردن آن، تدبیری عاجل اندیشید. امروز 
در این شرایط دیگر صحبت از سبد 

معیشت ١٧ یا ١۸ یا ٢٠ میلیون تومانی 
بی فایده است. تا زمانی که اقدامی 
صورت نگیرد و این اعداد روی کاغذ 

بمانند، هیچ سودی نخواهد داشت.

آنچه کارگران لمس می کنند
پای صحبت کارگران که 
می نشینیم، همه از گرانی می نالند؛ 
کارگرانی که شاید شاخص های تورمی 
تیر ماه را با جزئیات و عدد و رقم ندانند 
اما در زندگی خود به این نتیجه واقعی 
رسیده اند که قطار گرانی ها در ایستگاه 
تیر ماه هم متوقف نشده و هنوز همه چیز 
گران می شود. یک کارگر شهرداری 
کوت عبدالله در این مورد می گوید: 
»گرانی ها در تیر ماه ادامه داشت. باز 
هم همه چیز گران شد، برنج و روغن و 
گوشت و همه آن کالاهایی که قرار بود 
قیمت شان ثابت بماند. زندگی کردن با 
حقوق کارگری دیگر شبیه یک معجزه 

است«.
در این شرایط، راهکار اصلی، 
بازگرداندن قطار قیمت ها به شهریور 
١٤٠٠ است. در عین حال، ترمیم 
دستمزد و توجه به سبد معیشت واقعی 
کارگران اهمیت بسیار دارد. در مجموع 
باید به این سوال پاسخ داده شود که با 
توجه به قطار شتابان تورم و این مساله 
که تیر ماه، ایستگاه پایانی این قطار 
نبود، کارگران با کمتر از ٧ میلیون 
تومان چطور زندگی کنند، مخصوصاً 
اگر عیالوار و نان آور چند سر عائله باشند.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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بار اصلی مالیات 
بر دوش حقوق بگیران است

عضو هیأت مدیره کانون عالی شوراهای کار معتقد 
است که در پرداخت مالیات ها عدالت رعایت نمی شود. به 
گزارش خبرگزاری تسنیم، بررسی های سازمان مالیاتی 
از درآمدهای چند ده برابری تا چند صد برابری بازاریان 
نسبت به کارمندان و کارگران حکایت دارد اما مالیات 
پرداختی بازاریان کمتر از یک کارمند حقوق بگیر است. 
براساس برآوردها تنها حدود ٣٠درصد از درآمدهای 
مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور متعلق به بازاریان و 
اصناف است و حدود ٧٠درصد آن بر دوش کارگران و 
کارمندان است. در همین زمینه »علی اصلانی« عضو 
هیأت مدیره کانون عالی شوراهای کار سراسر کشور 
می گوید: کارگران دقیق و سر وقت مالیات پرداخت 
می کنند. آخرین روز هر ماه مالیات حقوق از دستمزد 
کارگران کسر و به اداره مالیات پرداخت می شود و اگر سر 
زمان تعیین شده این پرداختی از سوی کارفرما صورت 
نگیرد مشمول جریمه می شود. وی ادامه داد: جامعه 
کارگری معتقد است که در زمینه مالیات ها عدالت رعایت 
نمی شود. کارگران بابت پرداخت مالیات چیزی عایدشان 
نمی شود. به طور مثال اگر تأمین اجتماعی مالیاتی کسر 
می کند، خدماتی مانند بیمه، بازنشستگی، درمان و بیمه 
بیکاری را با هزاران کاستی ارائه می دهد اما اداره دارایی و 
دولت چه خدماتی در ازای پرداخت مالیات به کارگران 
می دهند؟ مشاغل آزاد مالیات پرداخت نمی کنند 
لذا دولت باید در مورد دریافتی های مالیاتی که دارد 
شفاف سازی کند و مالیات را صرف رفاه مردم کند. در این 

صورت همه راغب به پرداخت مالیات هستند.
    

سرمدی:
 مزدبگیران هر روز فقیرتر می شوند

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره به فرا 
رسیدن فصل جابه جایی ها، خواستار اقدامی به منظور 
کنترل افزایش نرخ اجاره بها و رهن مسکن شد. به گزارش 
ایسنا، کیومرث سرمدی در تذکری شفاهی در جریان 
جلسه علنی دیروز مجلس بیان کرد: مصوبه دولت مبنی 
بر افزایش ١٠درصدی حقوق کارکنان و بازنشستگان 
مربوط به قبل از جراحی اقتصادی دولت بود. کارکنان 
و بازنشستگان روزبه روز در حال فقیرتر شدن هستند. 
نماینده اسدآباد در مجلس اظهار کرد: مگر می شود تورم 
۵٤درصد باشد اما افزایش حقوق ها ١٠درصد باشد؟ دولت 
باید اصلاحیه بودجه را به مجلس بیاورد و مجلس برای 
ایجاد انگیزه در بدنه دولت در این مسیر آنها را همراهی 
کند. افزایش اجاره بها و رهن کمر مستأجران را شکسته 
است. نبود قانون در این حوزه و ورود دیرهنگام مجلس و 
دولت گره ای را از مشکلات این قشر باز نکرده است. اکنون 
که فصل جابه جایی مستأجران است باید به داد آنها رسید.

    
سبزی: 

رئیسی دستور افزایش حقوق 
بازنشستگان را صادر کند

نماینده ساوه و زرندیه در مجلس تاکید کرد که 
رئیس جمهور دستور لازم برای افزایش حقوق متناسب 
بازنشستگان را بدهد. به گزارش ایسنا، محمد سبزی در 
جلسه علنی دیروز مجلس بر لزوم رسیدگی به وضعیت 
حقوق بازنشستگان تاکید کرد و گفت که رئیسی دستور 
لازم برای افزایش حقوق متناسب بازنشستگان را بدهد. 
وی در تذکر به وزیر آموزش و پرورش بیان کرد: در حال 
حاضر دو هزار و  ۸٠٠ نفر معلم خارج از کشور داریم که برای 
پرداخت حق الزحمه آنها دستور قضایی و کتبی سازمان 
برنامه وجود دارد اما تنها دستمزد برخی از آنها پرداخت 
شده است. باید اقدام لازم صورت گیرد. وی در تذکری 
به وزیر جهاد کشاورزی خواستار رسیدگی به وضعیت  
دامداران شد و گفت: دامداران به دلیل سختی تامین 

نهاده ها به مرز ورشکستگی رسیده اند.
    

رشیدی:
 تورم، قدرت خرید مردم را

 نابود کرده است
عضو هیأت رئیسه مجلس گفت:  قیمت ها هر روز در بازار 
در حال افزایش است و باید نظارت جدی بر بازار اعمال شود.

به گزارش ایسنا، محمد رشیدی در جریان جلسه علنی 
دیروز مجلس بیان کرد: حق مناطق جنگی و نظامیان و 
بازنشستگان باید پرداخت شود. در بودجه اعتبارات لازم 
تخصیص داده شده است. در خصوص عدم اجرای رتبه بندی 
معلمان هم به وزیر آموزش و پرورش تذکر می دهم. وی در 
تذکری خطاب به هیأت دولت بیان کرد: تورم افسارگسیخته 
قدرت خرید مردم را نابود کرده است. قیمت ها هر روز در بازار 

در حال افزایش است و باید نظارتی بر بازار صورت گیرد.

اخبار کارگری 

دسترنج

قطار شتابان گرانی ها، قصد توقف ندارد

زندگی با حقوق کارگری در ایران شبیه معجزه است
توفیقی: تورم سنگین 

به خصوص در بخش 
خوراکی ها، موجب سقوط 

طبقه متوسط به زیر خط 
فقر می شود. اگر تدبیری 
اندیشیده نشود، جامعه 

دوقطبی می شود و افزایش 
ضریب جینی و قطبی سازی، 

تبعات اجتماعی مخربی 
خواهد داشت

نرخ تورم نقطه ای گروه 
عمده خوراکی ها، 

آشامیدنی ها و دخانیات 
با افزایش ٤.٤درصدی به 
86درصد و گروه کالاهای 

غیرخوراکی و خدمات 
با افزایش 0.1درصدی به 

36.9درصد رسیده است

معاون روابط کار وزیر تعاون با اشاره به اینکه اثر تورمی 
افزایش حقوق کارگران فقط سه تا پنج درصد بوده، گفت: 
میزان تعدیل نیرو در سال جاری به رغم افزایش قابل توجه 

کاهش یافته است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، حسین رعیتی فرد افزود: 
افزایش ۵٧درصدی حداقل دستمزد کارگران با گذشت 
چهار ماه از اعمال آن، برخلاف اظهارات عده ای اثرات 
تورمی نداشته و باعث تعدیل نیروی انسانی از واحدهای 
تولیدی نشده است. نوسانات حقوق و دستمزد حداکثر 
پنج درصد اثر تورمی دارد. باید توجه داشت در کنار این 
موضوع نقدینگی در بازار و معضلات مربوط به قیمت دلار 
بیش از سایر مسائل بر تورم موثر است. در حال حاضر سهم 
دستمزد در هزینه های تولید به طور میانگین کمتر از 

١٠درصد است.
وی اظهار داشت: پیش از اعمال افزایش حقوق کارگران، 
آنها حاضر نبودند با دستمزد پایین در کارخانه ها و واحدهای 
تولیدی کار کنند و ترجیح می دادند به مشاغل دیگر روی 
آورند تا درآمد بیشتری داشته باشند که این اتفاق به ضرر 

بخش تولید بود.
معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: به طور تقریبی ١٠میلیون و ٧٠٠هزار نفر بیمه شده 
کارگری، سه میلیون و ۶٠٠هزار نفر بازنشسته تامین 
اجتماعی و یک میلیون و ۶٠٠هزار نفر بازنشسته صندوق 
کشوری وجود دارد که با احتساب خانواده آنان ۵۵میلیون 

نفر از جمعیت کشور را تشکیل می دهند.
وی با بیان اینکه طبق دستور رئیس جمهور مکلف 

شدیم برای امنیت شغلی کارگران اقداماتی را انجام دهیم، 
افزود: متاسفانه ما برای اجاره خانه قرارداد یک ساله با مالک 
می بندیم اما در حوزه کار، برخی از قراردادهای کارگران با 

کارفرمایان یک ماهه یا روزمزد است.
رعیتی  فرد افزود: در حوزه روابط کار تلاش شد که با 
نظر شرکای اجتماعی به یک وحدت نظر برسیم. تاکنون 
١٠جلسه کمیته امنیت شغلی در حوزه روابط کار با حضور 
شرکای اجتماعی تشکیل شده و در خصوص دو یا سه ماده 
از قانون کار که دغدغه جامعه کارگری و همچنین جامعه 

کارفرمایی بود، به توافقاتی رسیدیم.
وی اظهار امیدواری کرد: ظرف هفته های آینده نظر 
اساتید دانشگاه، فعالان حوزه کارگری و کارفرمایی هم 
گردآوری می شوند تا بتوان در خصوص دغدغه امنیت 

شغلی کارگران به ثبات نظری رسید.
معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
پایان گفت: متاسفانه امنیت مشاغل با مشکلات زیادی 
مواجه است؛ موضوعی که سالانه منجر به فوت حدود ۸٠٠ 

و قطع عضو و مصدومیت قریب به ١٣هزار کارگر می شود.

معاون وزیر کار:

اثر تورمی افزایش حقوق کارگران فقط ۳ تا ۵ درصد بود
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عضو کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: به موازات 
توقف صید ترال باید مجوز صید برای صیادان داخلی صادر 
شود تا در سایه مجوزهای قانونی به فعالیت خود بپردازند 
و بتوانند از مزایای بیمه ای بهره مند شوند ولی متاسفانه 
با بی توجهی سازمان شیلات، شاهد کوچک شدن سفره 

صیادان هستیم.
معین الدین سعیدی در گفت وگو با خبرگزاری خانه 
ملت گفت: با توجه به ظرفیت کشور در مورد صید و 
صیادی تاکنون هیچ عملکرد مثبتی در این راستا از 
طرف شیلات کشور دیده نشده است. اعتبارات گسترده 
بسیاری برای پروژه های لایروبی اسکله های صیادی در 
نظر گرفته شده که تا امروز شاهد اقدام موثری در این 
راستا نبوده ایم. دو اسکله بریس و رمین در شهرستان 
دشتیاری و چابهار از ظرفیت های بی بدیل استان 
سیستان و بلوچستان هستند که می توانستند زندگی 
اهالی این مناطق را دگرگون کنند اما در سایه همین 
فرصت سوزی شاهد رشد بیکاری، مهاجرت، رشد فقر 

و... هستیم.
وی اظهار کرد: قرار بود در سال ٩٣ مجوزهای صید 
برای صیادان مناطق سیستان و بلوچستان صادر شود اما 
متاسفانه با گذشت نزدیک به یک دهه، این مجوزها صادر 

نشده و خلف وعده صورت پذیرفت.
عضو فراکسیون محیط زیست مجلس با اشاره به 
شعارهای دولت رئیسی یادآور شد: صیادان سیستان و 
بلوچستان انتظار دارند که دولت سیزدهم به شعار مردمی 
بودن خود جامه عمل بپوشاند و صیادان را دریابد. مردم 

امروز در شرایط ناخوشایند و بد اقتصادی به سر می برند و 
چشم امید به برکت دریا برای لقمه نانی دارند اما امروز در 

وضعیت ناخوشایند معیشتی به سر می برند.
وی تاکید کرد: مجلس برای نخستین بار بعد از ١۶ 
سال حق السهم کشور ایران در کنوانسیون تن ماهیان 
اقیانوس هند را با مبلغ ۶٠ میلیارد تومان در بودجه 
پیش بینی اعتبار کرد اما هیچ برنامه ای برای اجرای 
برنامه های توسعه صید و صیادی در کشور صورت 

نگرفته است.
سعیدی تصریح کرد: اگر تنها به حوزه صید و صیادی 
اسکله های سیستان و بلوچستان توجه شود نه تنها فقر از 
بین می رود بلکه شاهد از بین رفتن حاشیه نشینی در این 
مناطق نیز خواهیم بود. توقف صید ترال گام بلند مجلس 
یازدهم برای کوتاهی دست صیادان چینی از سواحل 
دریای عمان و خلیج فارس بود که به نفع صیادان داخلی 
تمام می شد ولی متاسفانه با بی توجهی سازمان شیلات 

شاهد کوچک شدن سفره صیادان هستیم.
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عضو کمیسیون کشاورزی مجلس:

عملکرد شیلات باعث کوچک شدن سفره صیادان شده است


